
  

 

Kontakte, Ansprechpartner/innen und  
Zuständigkeitsbereiche beim VfL Frotheim  
(Stand: August 2022) 
 

Aufgabe, Aufgabenbereich Ansprechpartner/in E-Mail  Telefon 
Behörden, Vereine, Verbände, Korres-
pondenz, Kooperation 

Christoph Speck christoph.speck@vfl-frotheim.de  0151 – 68 19 18 20 

Sportplatzschlüssel 

rechtliche und Satzungsfragen, 
Corona 

Archiv, Chronik 

Fußballspielbetrieb: DFB-Net, Mann-
schaftsmeldungen, FLVW-Postfach, 
Spielberechtigungen, Vereinswechsel, 
Passwesen 

Rainer Wilhelmy wilhelmy.rainer@t-online.de   01573 – 88 89 605 

Korrespondenz mit Staffelleiter, Gast-
mannschaften, Schiedsrichtern 

Sportplatz: Platzbelegung, Jugend-
raum, defekte Sanitäranlagen  

Philip Bünemann  
Markus Meier (Platz-
wart) 

philip.buenemann@vfl-frotheim.de  0170 – 82 52 007 
0176 – 76 86 82 30 

Zahlungsverkehr, Belege, Rechnungen Christian Mehrhoff christian.mehrhoff@vfl-frotheim.de  0151 – 52 44 98 07 

Spendenbescheinigungen 

Anschaffung Sportmaterial Christian Mehrhoff  
Achim Stierle 

christian.mehrhoff@vfl-frotheim.de 
achimstierle@t-online.de   

0151 – 52 44 98 07 
0151 – 12 84 33 05 

An- und Abmeldungen VfL  Carina Hans carina.hans@vfl-frotheim.de 0151 – 14 20 09 95 

Koordination Hallensport  
(ÜL/Trainer: s. unten) 

Verwaltung Beitragseinzug 

Turnhalle Frotheim 

Organisation Grillpavillon Michael Rose  michael.rose@vfl-frotheim.de  0173 – 36 66 626 

Fördertöpfe Philip Bünemann philip.buenemann@vfl-frotheim.de 0170 – 82 52 007 

Sportunfälle Marco Kütemann mk@kuetemann-versicherungen.de  0163 – 81 02 551 

Webseite www.vfl-frotheim.de  Frank Stockmann post@frank-stockmann.de  0170 – 18 88 432 

Social Media Leon Griese 
Richard Wittemeier  

leon.griese@t-online.de  
richard.wittemeier@web.de  

0151 – 68 14 53 02 
0151 – 59 01 78 60 

Fotos Jana Stolz 
Elmar Windmann 

jana.stolz@vfl-frotheim.de  
elmar.windmann@vfl-frotheim.de  

0176 – 43 80 40 07 
0151 – 14 42 12 10 

Redaktion Webseite Daniel Zacharia  
Jana Stolz  

daniel_zacharia@web.de  
jana.stolz@vfl-frotheim.de 

 
0176 – 43 80 40 07 

Datenschutz Steffen Meier datenschutz@vfl-frotheim.de  0177 – 91 13 415 

Ehrungen  Michael Rose  michael.rose@vfl-frotheim.de  0173 – 36 66 626  

sonstige, allgemeine und vereinsspe-
zifische Anfragen 

Christoph Speck 
Achim Stierle 

christoph.speck@vfl-frotheim.de  
achimstierle@t-online.de   

0151 – 68 19 18 20 
0151 – 12 84 33 05 

Fußball (Trainer/innen, Übungsleiter/innen, Betreuer/innen) 

Herren I Thorsten Bunde  thorsten.bunde@gmail.com  0173 – 94 53 466 

Herren II Janik Schütte  janik_schuette@web.de  0160 – 90 29 29 30  

Herren III Waldemar Degen   0176 – 20 39 02 31 

Alte Herren Frank Stockmann  post@frank-stockmann.de 0170 – 18 88 432 

Damen (SG Gehlenbeck/Frotheim) Alexander Wisotzki  0157 – 77 59 03 84 

A-Jugend (JSG) Jan Riechmann 
Thomas Binder 

riechmann-jan@web.de  0176 – 70 14 46 29  
0170 – 29 70 848 

B-Jugend (JSG) 
 
 

Lennart Neuhäuser 
Lukas Vogelsang 
Jonas Friedrich 

 
lukas-vogelsang@gmx.de  
friedrich.jonas96@gmail.com  

0151 – 16 92 94 79 
0151 – 42 85 85 98 
0151 – 28 48 99 13 

C-Jugend (JSG) 
 

Harald Wessel 
Ralf Treichel 

 
 

0151 – 42 85 10 85 
0151 – 22 51 77 54 

Teammanager A-, B- und C-Jugend, 
Leiter JSG 

Andreas Mayer   0170 – 80 31 221  

C-Juniorinnen Daniela Albers  0170 – 31 68 739 

D-Jugend Eugen Ketschik 
Tjorven Schafmeier 
Albert Schüler 

ketschik@gmx.de  
tjorvenschafmeier@web.de 
schueler16@gmail.com  

0151 – 58 40 18 69 
0163 – 90 17 832 
0151 – 53 17 17 69 
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E-Jugend Daniel Winzer 
Dennis Brandenburg 

danny.winzer@gmx.net 
Dennis_brandenburg@yahoo.de 

0152 – 08 56 42 19 
0151 – 15 28 39 25 

F-Jugend Torben Stockmann 
Niklas Mozek 
Miklas Döding 

TS@pflegedienst-stockmann.de 
niklas.mozek@gmail.com 
miklas-doeding@web.de 

0170 – 90 80 670 
0151 – 53 55 66 75 
0151 – 20 04 37 26 

Mini-Kicker Paul Kowalczyk 
Christian Meier 

paulkowalczykpk@gmail.com 
christian.meier.frotheim@gmail.com  

0171 – 31 96 084 
0176 – 21 19 94 03 

Jugendturniere Heiko Bollmeyer vfL.jugend.frotheim@web.de  0163 – 25 31 771 

Anmeldung Freundschaftsspiele G Ju-
gend-D 

Ralf Wilhelmy rwilhelmy@hotmail.com  0160 – 91 60 39 15 

Jugendfußball allgemein Christoph Meyhoff  
Ralf Wilhelmy 

c.meyhoff@gmx.de  
rwilhelmy@hotmail.com 

0160 – 97 98 59 74 
0160 – 91 60 39 150 

JSG-Ansprechpartner VfL  
(C-, B-, A-Jugend) 

Alexander Bölk 
Sven Müller 

Alexboelk@t-online.de  
S_mueller_1@web.de 

0171 – 74 64 395 
0170 – 2101830 

Senioren- und Damenfußball allge-
mein 

Kevin Spilker 
Bastian Pott  

fut-kevin@gmx.de 
Bastian.Pott@allfinanz.ag  

0151 – 61 44 24 50 
0160 – 55 36 555 

Schiedsrichterwesen Hartmut Köster   0151 – 20 25 87 91 

Hallensport (Trainer/innen, Übungsleiter/innen, Betreuer/innen) 

TT-Herren und -koordination Stefan Rose stefanrose@me.com 05743 – 92 05 14 
0151 – 12 22 89 71 

TT-Damen und -koordination Heike Hellmich-Beier HHB12@gmx.de 0151 – 16 50 76 32 

Bodystyling/Stepstyling Klaudia Westpfahl klawest@gmx.de  05743 – 80 21 

Fitness für Frauen  Uschi Willmann uschi@willmann.name  05743 – 92 00 60 

Gymnastik am Morgen  Gaby Cramer gabicramer@gmx.de  05743 – 93 22 080 

Pilates 

Eltern-Kind-Turnen Janina Rollmann  0151 – 54 77 05 61 

Kindergartenturnen Larissa Edler  
Mareike Krato 

 0175 – 15 80 654 
0171 – 77 70 310 

Grundschulsport Sarah Freund  0151 – 10 62 76 51 

HipHop Lisa Marie Wiechard  0151 – 25 63 44 72  

Karate Melanie Schlüter  0175 – 46 90 542 

Ritter-Sport VfL  Christoph Speck christoph.speck@vfl-frotheim.de  0151 – 68 19 18 20 

Darts Steffen Sander  0151 – 50 86 83 46 
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